保，占公司报告期末净资产的比例为 22.17%,公司没有为股东、

实际控制人及公司持股 50%以下的其他关联方、任何法人单

位、非法人单位或个人提供担保,不存在与证监发[2003]56号文

相违背的担保事项。

采用复合方式担保的具体情况说明

五、承诺事项履行情况

1、公司或持股 5%以上股东在报告期内或持续到报告期内的承诺事项

承诺事项 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

股改承诺

收购报告书或权益变动报告

书中所作承诺

资产重组时所作承诺

首次公开发行或再融资时所

作承诺
刘俊良

任职期间每年转让的股份不

超过其所持有发行人股份总

数的 25%；离职后半年内，不

转让其所持有的发行人股份。

离职半年后的一年内，转让其

2007年 02月 28

日
离职期间

已于 2012年 9

月 20日履行完

毕

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建   www.fineprint.com.cn

http://www.fineprint.com.cn

宁波康强电子股份有限公司 2012年度报告全文

27

所持有的发行人股份不超过

50%。

其他对公司中小股东所作承

诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下

一步计划
不适用

是否就导致的同业竞争和关

联交易问题作出承诺
否

承诺的解决期限 不适用

解决方式 不适用

承诺的履行情况 严格履行

六、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计事务所

境内会计师事务所名称 天健会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 42

境内会计师事务所审计服务的连续年限 5

境内会计师事务所注册会计师姓名 施其林、章磊

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

□ 适用 √ 不适用

七、其他重大事项的说明

   1、鉴于截止到2012年5月31日公司股权结构中外资所占比例已只占8.72%，根据商务部、证监会2005年发布的商资发

【2005】565号文件的精神，公司已向宁波市工商局申请公司类型由“股份有限公司（中外合资、上市）（外资比例低于25%）”

变更为“股份有限公司（上市）”，公司于2012年7月17日取得变更后的营业执照。

   2、经中国证券监督管理委员会证监许可〔2012〕1103号文核准，公司由主承销商光大证券股份有限公司采用向特定投

资者非公开发行方式发行人民币普通股（A股）股票1,200万股，发行价为每股人民币7.73元，共计募集资金9,276万元，募集

资金净额为8,604万元。上述募集资金到位情况业经天健会计师事务所验证，并由其出具《验资报告》（天健验〔2013〕24

号）。经深圳证券交易所同意，上述股票已于2013年3月5日在深圳证券交易所上市，限售期自2013年3月5日起至2016年3月4

日止。

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建   www.fineprint.com.cn

http://www.fineprint.com.cn

宁波康强电子股份有限公司 2012年度报告全文

28

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)

发行新

股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 6,048,085 3.11%   -6,048,085 -6,048,085 0 0%

5、高管股份 6,048,085 3.11%   -6,048,085 -6,048,085 0 0%

二、无限售条件股份 188,151,915 96.89%   6,048,085 6,048,085 194,200,000 100%

1、人民币普通股 188,151,915 96.89%   6,048,085 6,048,085 194,200,000 100%

三、股份总数 194,200,000 100%   194,200,000 100%

股份变动的原因

   公司监事杜江霞所持股份因在数量1000股以下在2012年1月4日全部解除限售；公司原董事刘俊良先生所持股份于2012年

9月21日全部解除锁定。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

   截止本报告披露日，经中国证券监督管理委员会证监许可(2012)1103号文批准，公司于2013年2月非公开发行了1200万股

A股股票，并于2013年3月5日在深圳证券交易所上市。

二、证券发行与上市情况

1、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

1、经中国证监会证监发行字[2007] 26 号文核准，公司于2007 年2 月7 、2月8日发行人民币普通股（A 股）2500 万股，

每股面值1.00 元，其中：网下向询价对象配售500万股，网上向社会公众投资者按市值配售2,000万股，每股发行价为11.10 元。

2、经深圳证券交易所深证上[2007]22号文件核准，本公司公开发行的人民币普通股自2007年3月2日起在深圳证券交易

所中小企业板上市交易。其余股票的可上市交易时间按照有关法律法规规章、深交所业务规则及公司相关股东的承诺执行。